
OGGETTO GARA /importo/cig
codice 

NUTS
codice CPV

determina di 

aggiudicazione 

Procedura e criterio 

di aggiudicazione 
pubblicazione

n. offerte 

presentate
soggetti partecipanti

ELIOR RISTORAZIONE SPA

BIO RISTORO ITALIA SRL

EP SPA

SIARC SPA

SODEXO ITALIA SPA

DUSSMANN SERVICE SRL

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE - SUA Stazione Unica Appaltante - Sviluppo Strategico e Coordinamento del Territorio Metropolitano - “Soggetto Aggregatore per le procedure di affidamento per gli enti locali del territorio metropolitano”

Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – 00144 Roma Tel. 06/67663665-3466-3682-2328 Fax 06/67663481 - E-mail: gare.servizi@cittametropolitanaroma.gov.it - PEC: servizi.forniture@pec.cittametropolitanaroma

aggiudicatario

BIO RISTORO ITALIA S.p.a. con sede legale in 

Roma, via Benedetto Stay 48 – cap 00143 Roma 

– CF 01331360596

6
Avviso di rettifica e 

proroga termini ricezione 

offerte - GUE suppl. n. 

228 del 28/11/2017 - 

GURI 5° Serie Speciale n. 

140 del 4/12/2017 - sito 

internet e all’Albo 

Pretorio Web della Città 

Metropolitana di Roma 

Capitale dal 01/12/2017 

al 15/12/2017 - quotidiani 

ed. nazionali Avvenire il 

1/12/2017 e Aste & 

Appalti il 04/12/2017 - 

quotidiani e 

regionali/locali Corriere 

della sera e Il Messaggero 

il 01/12/2017 - 

Osservatorio regionale dei 

Contratti Pubblici 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE 

DELL’INFANZIA E PER LE SCUOLE PRIMARIE DEL COMUNE DI 

MORLUPO IMPORTO A BASE DI GARA € 589.004,00 IVA 

ESCLUSA – CODICE CIG 72356073C9

IT 55523100
R.U. 5516 del 

19/12/2018

Procedura Aperta, 

ai sensi degli artt. 

59, comma 1, e 60, 

comma 1, del D.Lgs. 

50/2016 -offerta 

economicamente 

più vantaggiosa ai 

sensi e per gli 

effetti dell’ art. 95, 

comma 2,  D.Lgs. n. 

50/2016

GUE suppl. n. 205 del 

25/10/2017 - GURI 5° 

Serie Speciale n. 126 del 

30/10/2017 - sito internet 

della Città Metropolitana 

di Roma Capitale dal 

30/10/2017-  all’Albo 

Pretorio Web della Città 

Metropolitana di Roma 

Capitale dal 27/10/2017 

al 04/12/2017 - quotidiani 

ed. nazionali Avvenire e 

Aste & Appalti il 

08/11/2017 - quotidiani 

ed. regionali/locali 

Corriere della sera e Il 

Messaggero il 08/11/2017 

- Osservatorio regionale 

dei Contratti Pubblici 



PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA – Elementi Qualitativi Discrezionali

ELIOR RISTORAZIONE SPA

BIO RISTORO ITALIA SRL

EP SPA

SIARC SPA

SODEXO ITALIA SPA

DUSSMANN SERVICE SRL

Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 1

totale 

50% punteggio 100% punteggio 70% punteggio 80% punteggio Elemento 1
ELIOR RISTORAZIONE SPA 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00
BIO RISTORO ITALIA SRL 0 0,00 40 2,00 0 0,00 0 0,00 2,00
EP SPA 0 0,00 10 0,50 0 0,00 0 0,00 0,50
SIARC SPA 20 0,57 0 0,00 20 0,50 20 0,57 1,64
SODEXO ITALIA SPA 70 2,00 0 0,00 80 2,00 70 2,00 6,00
DUSSMANN SERVICE SRL 30 0,86 0 0,00 30 0,75 40 1,14 2,75

Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 2

on/off punteggio

ELIOR RISTORAZIONE SPA on 2

BIO RISTORO ITALIA SRL on 2

EP SPA on 2

SIARC SPA on 2

SODEXO ITALIA SPA on 2

DUSSMANN SERVICE SRL on 2

Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 3

on/off punteggio

ELIOR RISTORAZIONE SPA on 2

BIO RISTORO ITALIA SRL on 2

EP SPA on 2

SIARC SPA on 2

SODEXO ITALIA SPA on 2

DUSSMANN SERVICE SRL on 2

52,400

51,866

Elementi qualitativi discrezionali

prodotti ortofrutticoli e olio extra vergine 

d’oliva 

50,838

50,236

47,887

50,735

alimenti di origine 

animale 
pasta di semola, riso,legumi… prodotti lattiero caseari 



Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 4

on/off punteggio

ELIOR RISTORAZIONE SPA on 2

BIO RISTORO ITALIA SRL on 2

EP SPA on 2

SIARC SPA on 2

SODEXO ITALIA SPA on 2

DUSSMANN SERVICE SRL on 2

Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 5

on/off punteggio

ELIOR RISTORAZIONE SPA off 0

BIO RISTORO ITALIA SRL on 1

EP SPA on 1

SIARC SPA off 0

SODEXO ITALIA SPA off 0

DUSSMANN SERVICE SRL on 1

TOTALE PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA 

ELIOR RISTORAZIONE SPA

BIO RISTORO ITALIA SRL

EP SPA

SIARC SPA

SODEXO ITALIA SPA

DUSSMANN SERVICE SRL

OFFERTA ECONOMICA 

coefficiente punteggio

ELIOR RISTORAZIONE SPA 0,84 25,16

BIO RISTORO ITALIA SRL 0,92 27,59

EP SPA 1,00 30,00

SIARC SPA 0,67 20,00

SODEXO ITALIA SPA 0,13 4,00

DUSSMANN SERVICE SRL 0,65 19,36

PUNTEGGIO TOTALE

punteggio totale

ELIOR RISTORAZIONE SPA 83,03

BIO RISTORO ITALIA SRL 88,99

EP SPA 88,24

SIARC SPA 75,53

SODEXO ITALIA SPA 66,24

DUSSMANN SERVICE SRL 79,95

7,55

ribasso offerto

offerta tecnica

19,36

4,00

20,00

30,00

27,59

25,16

offerta economica

60,59

62,24

55,53

58,24

61,40

57,87

5,81

1,20

6,00

18,00

10,05

60,59

62,24

55,53

58,24

61,40

57,87

totale offerta tecnica


