CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE - SUA Stazione Unica Appaltante - Sviluppo Strategico e Coordinamento del Territorio Metropolitano - "Soggetto Aggregatore per le procedure di affidamento per gli enti locali del territorio metropolitano" Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – 00144 Roma Tel. 06/67663665-3466-3682-2328 Fax 06/67663481 - E-mail: gare.servizi@cittametropolitanaroma.gov.it - PEC: servizi.forniture@pec.cittametropolitanaroma

OGGETTO GARA /importo/cig	codice NUTS	codice CPV	determina di aggiudicazione	Procedura e criterio di aggiudicazione	pubblicazione	n. offerte presentate	soggetti partecipanti	aggiudicatario													
			più vantaggiosa ai sensi e per gli effetti dell' art. 95, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016 SIARC SPA Avviso di rettifica e proroga termini ricezione offerte - GUE suppl. n. 228 del 28/11/2017 - GURI 5° Serie Speciale n. 140 del 4/12/2017 - sito internet e all'Albo Pretorio Web della Città Metropolitana di Roma Capitale dal 01/12/2017 al 15/12/2017 - quotidiani ed. nazionali Avvenire il 1/12/2017 e Aste &	25/10/2017 - GURI 5° Serie Speciale n. 126 del 30/10/2017 - sito internet della Città Metropolitana				3	25/10/2017 - GURI 5° Serie Speciale n. 126 del 30/10/2017 - sito internet della Città Metropolitana												
				BIO RISTORO ITALIA SRL																	
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E PER LE SCUOLE PRIMARIE DEL COMUNE DI	IT	55523100		ai sensi degli artt. 59, comma 1, e 60, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 -offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi e per gli effetti dell' art. 95, comma 2, D.Lgs. n.	ai sensi degli artt. 59, comma 1, e 60, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 -offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi e per gli effetti dell' art. 95, comma 2, D.Lgs. n.	ed. regionali/locali Corriere della sera e Il Messaggero il 08/11/2017 - Osservatorio regionale	17 e 6 ne	EP SPA	BIO RISTORO ITALIA S.p.a. con sede legale in - Roma, via Benedetto Stay 48 – cap 00143 Roma – CF 01331360596												
MORLUPO IMPORTO A BASE DI GARA € 589.004,00 IVA ESCLUSA – CODICE CIG 72356073C9	4,00 IVA					proroga termini ricezione offerte - GUE suppl. n. 228 del 28/11/2017 - GURI 5° Serie Speciale n. 140 del 4/12/2017 - sito		SIARC SPA													
											Pretorio Web della Città Metropolitana di Roma Capitale dal 01/12/2017 al 15/12/2017 - quotidiani ed. nazionali Avvenire il 1/12/2017 e Aste &							Pretorio Web della Città Metropolitana di Roma Capitale dal 01/12/2017 al 15/12/2017 - quotidiani ed. nazionali Avvenire il	Pretorio Web della Città Metropolitana di Roma Capitale dal 01/12/2017 al 15/12/2017 - quotidiani ed. nazionali Avvenire il 1/12/2017 e Aste &		SODEXO ITALIA SPA
					Appalti il 04/12/2017 - quotidiani e regionali/locali Corriere della sera e Il Messaggero il 01/12/2017 - Osservatorio regionale dei Contratti Pubblici		DUSSMANN SERVICE SRL														

PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA – Elementi Qualitativi Discrezionali

	Elementi qualitativi discrezionali
ELIOR RISTORAZIONE SPA	51,866
BIO RISTORO ITALIA SRL	52,400
EP SPA	50,735
SIARC SPA	47,887
SODEXO ITALIA SPA	50,236
DUSSMANN SERVICE SRL	50,838

Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 1

	alimenti di origine animale		pasta di semola, riso,legumi		prodotti lattiero caseari		prodotti ortofrutticoli e olio extra vergine d'oliva		totale
	50%	punteggio	100%	punteggio	70%	punteggio	80%	punteggio	Elemento 1
ELIOR RISTORAZIONE SPA	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00
BIO RISTORO ITALIA SRL	0	0,00	40	2,00	0	0,00	0	0,00	2,00
EP SPA	0	0,00	10	0,50	0	0,00	0	0,00	0,50
SIARC SPA	20	0,57	0	0,00	20	0,50	20	0,57	1,64
SODEXO ITALIA SPA	70	2,00	0	0,00	80	2,00	70	2,00	6,00
DUSSMANN SERVICE SRL	30	0,86	0	0,00	30	0,75	40	1,14	2,75

Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 2

	on/off	punteggio
ELIOR RISTORAZIONE SPA	on	2
BIO RISTORO ITALIA SRL	on	2
EP SPA	on	2
SIARC SPA	on	2
SODEXO ITALIA SPA	on	2
DUSSMANN SERVICE SRL	on	2

Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 3

	on/off	punteggio
ELIOR RISTORAZIONE SPA	on	2
BIO RISTORO ITALIA SRL	on	2
EP SPA	on	2
SIARC SPA	on	2
SODEXO ITALIA SPA	on	2
DUSSMANN SERVICE SRL	on	2

Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 4

	on/off	punteggio
ELIOR RISTORAZIONE SPA	on	2
BIO RISTORO ITALIA SRL	on	2
EP SPA	on	2
SIARC SPA	on	2
SODEXO ITALIA SPA	on	2
DUSSMANN SERVICE SRL	on	2

Elementi di Valutazione Automatici – ELEMENTO 5

	on/off	punteggio
ELIOR RISTORAZIONE SPA	off	0
BIO RISTORO ITALIA SRL	on	1
EP SPA	on	1
SIARC SPA	off	0
SODEXO ITALIA SPA	off	0
DUSSMANN SERVICE SRL	on	1

TOTALE PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA

	totale offerta tecnica
ELIOR RISTORAZIONE SPA	57,87
BIO RISTORO ITALIA SRL	61,40
EP SPA	58,24
SIARC SPA	55,53
SODEXO ITALIA SPA	62,24
DUSSMANN SERVICE SRL	60,59

OFFERTA ECONOMICA

	ribasso offerto	coefficiente	punteggio
ELIOR RISTORAZIONE SPA	7,55	0,84	25,16
BIO RISTORO ITALIA SRL	10,05	0,92	27,59
EP SPA	18,00	1,00	30,00
SIARC SPA	6,00	0,67	20,00
SODEXO ITALIA SPA	1,20	0,13	4,00
DUSSMANN SERVICE SRL	5,81	0,65	19,36

PUNTEGGIO TOTALE

	offerta tecnica	offerta economica	punteggio totale
ELIOR RISTORAZIONE SPA	57,87	25,16	83,03
BIO RISTORO ITALIA SRL	61,40	27,59	88,99
EP SPA	58,24	30,00	88,24
SIARC SPA	55,53	20,00	75,53
SODEXO ITALIA SPA	62,24	4,00	66,24
DUSSMANN SERVICE SRL	60,59	19,36	79,95